
INFOčíslo 1

Marketingové balíčky 
na muškáty

Novinky v sortimentu 
zeleniny

Choroby a škůdci  
macešek

Nejvyšší čas  
objednat

Fotky od našich  
zákazníků

Obsah tohoto čísla:



Marketingové balíčky na muškáty
Nedávno jsme vám zaslali Katalog propagačního materiálu, kde jste mohli najít celou škálu 

propagačního materiálu v  našich třech konceptech. Protože ale stále vymýšlíme nové způsoby 
podpory prodeje a protože je poptávka po kvalitním českém marketingu stále větší, připravili jsme 
pro vás už na sezonu 2025 několik dalších novinek. 

CALLIOPE
Všichni známe úsloví „Kvalita se prodává 

sama“. Prémiové hybridní muškáty Calliope 
opravdu každý rok přesvědčují nové a  nové 
spotřebitele o  svých výhodách, například 
nepřetržitém kvetení, odolnosti k  nepříznivým 
povětrnostním podmínkám nebo obrovských 
a sytě zbarvených květech.

Stále je ale na trhu velké množství zákazníků, 
kteří si myslí, že všechny muškáty jsou stejné 
a při nákupu se rozhodují jen podle ceny. Proto 
jsme na podporu prodeje série Calliope a na její 
lepší odlišení od standardních muškátů připravili 
atraktivní propagační materiál na prodejní 
místa. V  marketingovém balíčku najdete tyto 
materiály:

Potištěné květináče o  velikosti K12 dodají 
rostlinám prémiový vzhled a upoutají pozornost 
každého nakupujícího. Český text upozorní na 
hlavní tři výhody Calliope, ta hlavní je potom 
ještě zvýrazněna v názvu muškát stálekvetoucí. 
V neposlední řadě najde spotřebitel na květináči 

i  odkaz na webové stránky s  více informacemi 
a fotografiemi použití. 

Cena pro naše zákazníky je 2,90 Kč bez DPH 
za kus, jedno balení obsahuje 1.449 květináčů. 

Středně veliká etiketa o rozměrech 10x6 cm 
se zapichovačem 21 cm opět obsahuje všechny 
výhody muškátů Calliope a  jeho označení jako 
muškát stálekvetoucí, stejně jako odkaz na 
webovou stránku. Navíc uvádí na zadní straně 
krátkou charakteristiku série a možnosti použití. 

Cena pro naše zákazníky je 2,70 Kč za etiketu, 
jedno balení obsahuje 25 kusů etiket se 
zapichovači.

www.gardenstar.cz

STÁ
LEK

VETO
UCÍ 

MUŠKÁ
T

nepřetržité 
kvetení až do 

podzimu

syté 
barvy 
květů

velká 
odolnost 
a vitalita

Plastový baner o  velikosti 54x170 cm, který 
je odolný k  vodě i  UV záření, můžete díky 
ocelovým okům po jeho obvodu jednoduše 
a rychle pověsit na boční stranu CC vozíku anebo 
kamkoli na zeď či do volného prostoru prodejny. 
Samozřejmě i na něm si spotřebitel může přečíst 
hlavní výhody muškátů Calliope a  odkazy na 
internetovou stránku s více informacemi. 

Cena pro naše zákazníky je 250 Kč bez DPH, 
objednat si můžete klidně jen jeden kus.

Z naší nabídky si můžete vybrat buď jen jeden 
z propagačních materiálů anebo celý balíček, to 
už záleží na vašich potřebách. Doporučujeme 
vám ale vyzkoušet alespoň některý z nich.

potištěný 
květináč

přední strana 
etikety

zadní strana 
etikety

plastový baner



ROSEBUD ASTRID
Je vám líto, že o  muškáty je zájem jenom 

v  krátkém jarním období, když by se daly 
prodávat mnohem déle? Donesli už jste 
někdy na návštěvu jako dárek místo řezané 
květiny hrnkovanou letničku? Jaké byly reakce 
obdarovaného?

My v  Plantaně si myslíme, že muškát 
s  růžičkovitým květem Rosebud Astrid je 
ideálním kandidátem na to, stát se oblíbeným 
dárkovým muškátem. A  to nejen pro svou 
podobnost s květy růží, ale také pro svou bohatost 
kvetení, odolnost ke špatným povětrnostním 
podmínkám a širkou škálou použití.

Proto jsme na podporu prodeje tohoto 
unikátního muškátu vytvořili marketingový 
balíček, který by měl spotřebitelům vysvětlovat, 
že i  krásný muškát může udělat radost 
k  narozeninám, svátku anebo jako dárek 
hostitelce. Protože, na rozdíl od řezané květiny, 
muškát růžičkový bude dělat obdarovanému 
radost po mnoho týdnů a  měsíců. V  našem 
balíčku najdete tyto materiály:

Potištěné květináče o  velikosti K12 dodají 
rostlinám prémiový vzhled a upoutají pozornost 
každého nakupujícího. Český text popisuje 

možnosti použití do truhlíku i květináče, vytváří 
také pozitivní emoce (z lásky darovaný a z lásky 
kvetoucí). V  neposlední řadě najde spotřebitel 
na květináči i  odkaz na webové stránky s  více 
informacemi a fotografiemi použití. 

Cena pro naše zákazníky je 2,90 Kč bez DPH 
za kus, jedno balení obsahuje 1.449 květináčů. 

Středně veliká etiketa o rozměrech 10x6 cm 
se zapichovačem 21 cm opět popisuje možnosti 
použití a vytváří emoce. Navíc obsahuje na zadní 
straně krátkou charakteristiku série a možnosti 
použití. 

Cena pro naše zákazníky je 2,70 Kč za etiketu, 
jedno balení obsahuje 25 kusů etiket se 
zapichovači.

www.gardenstar.cz

Rosebud Astrid

muškát růžičkový

muŠkÁt 

jako dárek

Plastový baner o velikosti 54x170 cm, který je 
odolný k vodě i UV záření, můžete díky ocelovým 
okům po jeho obvodu jednoduše a rychle pověsit 
na boční stranu CC vozíku anebo kamkoli na 
zeď či do volného prostoru prodejny. Baner má 
díky emocím inspirovat spotřebitele k  nákupu 
muškátu jako dárkového zboží. Samozřejmostí 
jsou odkazy na internetovou stránku s  více 
informacemi. 

Cena pro naše zákazníky je 250 Kč bez DPH, 
objednat si můžete klidně jen jeden kus.

Z naší nabídky si můžete vybrat buď jen jeden 
z propagačních materiálů anebo celý balíček, to 
už záleží na vašich potřebách. Doporučujeme 
vám ale vyzkoušet alespoň některý z nich.

potištěný 
květináč

přední strana 
etikety

zadní strana 
etikety

plastový baner



Novinky v sortimentu zeleniny
Náš sortiment zeleniny stále doplňujeme o nové atraktivní položky. Pro sezónu 2025  jsme přidali 

několik novinek okurek, rajčat a paprik roubované zeleniny a také mladé rostliny tradičních českých 
odrůd firmy Semo. Pro pěstování zeleniny z  mladé sadby samozřejmě  platí stejné výhody jako 
u květin - oproti pěstování ze semen jsou rostliny ze specializovaného podniku ze středomořských 
podmínek vyrovnanější a  kompaktnější, proto je menší riziko vyhazování neprodejných rostlin 
z důvodu nepříznivého počasí. Navíc jsme i k těmto odrůdám připravili kvalitní propagační materiál 
(etikety, infocedule, doplnění na web Gardenstar), což vám pomůže s jejich prodejem.

Semenáčová zelenina

Tornádo
Asi nejznámější a nejoblíbenější české tyčkové 

rajče, vhodné na záhony i do skleníků a foliáků. 
Poloraný hybrid poskytující stabilní výnosy. 
Plody o  hmotnosti 80 – 100 g jsou kulovité až 
ploše kulovité, hladké, bez žíhání, ve zralosti 
tmavěčervené. Vyžaduje vyrovnanou zálivku, 
aby se předešlo praskání plodů.

 

 

Hamík 
Nejoblíbenější česká sladká snacková paprika 

s  menšími, sytě oranžovými plody lahodné 
chuti. Plody jsou téměř bez semen a konzumují 
i zavařují se celé. Při dostatečné výživě poskytují 
rostliny středního vzrůstu velký počet plodů.  
V chladnějších oblastech je nutné rychlení, aby 
většina plodů dozrála.

 
 
 

Amykus
Amykus je další generací oblíbené papriky 

Amy. Stejně jako ona má střední vzrůst, chutné 
plody maďarského typu a může se pěstovat na 
záhonech i  sklenících a  foliácích. Oproti starší 
Amy má olistění i  v  horní části rostliny, které 
zamezuje poškození plodů sluncem.

Roubovaná zelenina

Inga
Okurky jsou dlouhodobě nejprodávanější 

roubovaná zelenina, z toho největší zájem je 
tradičně o hadovky a minihadovky. Nová raná 
hadovka Inga má štíhlý plod dlouhý 30-35 cm s 
pěkně zelenou slupkou a jemným žebrováním, 
je zcela bez hořkosti. Rostlina je vzrůstná, díky 
podnoži je rezistentní k půdním chorobám.

Top Rommem
U roubovaných paprik je dlouhodobě největší 

zájem o sladké papriky a kapie. Nová středně 
raná odrůda Top Rommem je středně vzrůstná 
a má  hranaté sladké žluté plody o  velikosti  
180-250 gramů.

Eletta 
U roubovaných rajčat jsou nejoblíbenější 

odrůdy s menší velikostí plodů a lepší chutí. 
Středně rané rajče Eletta má plody o velikosti  
20 gramů s  vynikající aromatickou chutí 
a  pěknou červenou barvou. Vytváří dlouhé 
vijany koktejlových rajčátek s  pevnou slupkou.   

Honeycomb
Kromě červených a žlutých plodů můžete 

mít i koktejlová rajčata s oranžovými plody. 
Velmi rané a úrodné rajče Honeycomb má jasně 
oranžovou barvou. Plody jsou (jak napovídá 
název) velmi sladké, mají velikost 15-20 gramů



Choroby a škůdci macešek
Macešky jsou nejprodávanější dvouletky, které jsou pro české pěstitele velmi důležité. Prodávají 

se částečně na podzim a  stále více v  předjaří, což znamená dlouhé pěstební období s  mnoha 
nástrahami. Níže uvedené jsou nejčastější choroby a škůdci, se kterými se můžete při pěstování 
klasických i  mini macešek setkat. V  případě výskytu jakéhokoli problému se prosím obraťte na 
našeho zástupce, který vám poradí s účinnou ochranou.

Pythium
Jedna z  častých půdních chorob, je příčinou 

rychlého vadnutí rostlin krátce po jejich 
přesazení. Napadá slabé rostliny, které rychle 
uvadají, kořeny a  kořenový krček jsou hnědě 
zbarveny a zapáchají.

Phytophtora
Při vysoké vzdušné vlhkosti a  teplotě se šíří 

epidemicky. Zpočátku zůstávají rostliny zdravé 
v  kořenové části, vnějším obrazem choroby je 
hnědá skvrnitost listů a stonků, báze dospělých 
rostlin se rozpadají. Bývá obsažena ve staré 
zemině, proto používejte vždy nový substrát.

Ramularia
Patří k nejdůležitějším listovým skvrnitostem, 

napadení se projevuje nejdříve na starších 
listech. Objevují se šedohnědé skvrny na okrajích 
lemované zažloutlým pásem. Při vysoké vlhkosti 
jsou na spodu listů pozorovatelné bílošedé 
povlaky mycelia. Snížit riziko napadení můžeme 
snížením vlhkosti. Spóry přežívají v infikovaných 
zbytcích rostlin. 

Mycocentrospora
Často jsou prvními příznaky modročerné 

skvrny na vrchní straně listů společně 
s  mokvajícími skvrnami na spodní straně listů.
Následně dochází k odumření silně napadených 
listů. Dalšími projevy jsou pruhovité skvrny na 
lodyhách. K napadení kořenového krčku dochází 
z půdy, důsledkem je náhlé odumření rostlin.

Peronospora
Nepravé padlí se vyskytuje především při 

vysoké vzdušné vlhkosti, malém sponu mezi 
rostlinami a  nadbytečné zálivce. Objevují se 
poruchy růstu listů způsobené difuzním žlutým 
zabarvením na vrchní straně listů a světle fialový 
povlak mycelia na spodní straně listů.

Mšice
Mšice se vyskytují pravidelně, ale vyšší teplota 

podporuje jejich časnější nástup. Sáním mšic 
dochází ke zkrabatění, změně barvy nebo 
deformacím napadených listů. Další škody 
vznikají nárustem černí na sladkých výkalech.

 

Svilušky
Svilušky se často vyskytují při nedostatku vody 

a při suchu nebo v suchém létě (na venkovních 
plochách). Zpočátku se objevují malé světležluté 
skvrny, později listy zežloutnou a zaschnou. Na 
spodní straně listů jsou viditelní žlutozelení, 
oranžoví nebo červení roztoči.

Poškození retardací
Někdy se s  chorobou macešek zaměňuje 

poškození rostlin způsobené regulátory růstu. 
K  zabránění tohoto problému používejte vždy 
správnou koncentraci účinné látky, postřik 
aplikujte brzy ráno nebo večer, nestříkejte na 
rostliny přesušené ani přelité. Různé odrůdy 
retardujte různě (každá má jiné nároky) 
a s aplikací skončete, jakmile se objeví poupata.



Fotky od našich zákazníků
Naši zástupci vás navštěvují každý den, aby vám poradili nejen s výběrem vhodných odrůd, ale 

i s pěstováním a prodejem vašich rostlin. Během svých návštěv pořizují také fotografie, které by 
mohly inspirovat ostatní pěstitele. Tady přinášíme výběr těch nejzajímavějších z minulého období. 

výsadba máty Spanish 
pro polní produkci listů

nápis z voskovek 
Ascot

petunie Itsy 
a sanvitalia Cuzco 

v srpnu 
okrasná kopřiva 

Mezmerize (jedna  
ze čtyř nových barev)

velmi vyrovnané 
chryzantémy Paradiso

ostřice Amazon 
Mist s etiketou

roubovaná minihadovka 
Derby - zdravá i v srpnu



Nejvyšší čas objednat
Protože pracujeme se živým materiálem, je nutné dobře plánovat a  objednávat v  předstihu.  

Rádi bychom vám připomenuli, co byste neměli zapomenout objednat v nejbližší době - pokud už 
objednáno nemáte :)

Pro více informací se prosím obraťte na naše zástupce

 

www.plantana.cz

Letničky Zeleninu

Bylinky

      Tomáš Kulhánek      Laďka Rubínová                Štěpán Zima         Jana Schubertová
        Manažer prodeje             Východní a Střední Čechy     Západní a Jižní Čechy              Morava, Vysočina
         tel: 724 341 315       tel: 724 549 309    tel: 725 338 279            tel: 793 912 626 


